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Vi håber, at solen vil skinne på os 
endnu engang, når vi tager på pinse- 
vandring 2. pinsedag d. 29. maj. 



»Den sten, bygmestrene vragede, er 
blevet hovedhjørnesten. Det er Her-
rens eget værk, det er underfuldt for 
vore øjne.« (Sl. 118, 22f.)

Foran adressen Vestergade 84 i 
Aarhus ligger der fire sten. De er på 
størrelse med en almindelig bro-
sten. På hver sten er der en plade 
med et navn, fødsels- og dødsår. 
Man skal passe på, når man passe-
rer trappestenen til ejendommen, 
for man kan godt risikere at snuble 
over stenene, som er placeret der. 
Det er faktisk også meningen.

Det er nemlig såkaldte snublesten. 
Snublesten er mindesmærker over 
mennesker, der blev ofre for nazi-
sternes udryddelseslejre. Derfor kan 
man også se på stenen, hvilken lejr 
vedkommende blev sendt til. De 
fire sten er mindesmærker over en 
hel familie, far, mor og to sønner. 
Alle fire arbejdede for modstands-
bevægelsen under 2. verdenskrig.

Da de blev opdaget, blev de mand-
lige medlemmer af familien sendt til 
nazisternes udryddelseslejre. Faren 
og den ene af sønnerne døde der-
nede. Den anden søn reddede livet 
og blev hentet af de hvide busser fra 
Røde Kors. Moderen blev ikke sendt 
i nogen lejr. På hendes sten står der 
blot: Ydmyget. Hun blev ikke selv 
straffet, men den skæbne, der over-
gik hendes mand og børn, ramte 
hende hårdt. Også hun er derfor et 
offer for nazisternes forbrydelser.

Det er den tyske kunstner Gunter 
Demnig, der har fået idéen til snub-
lestenene. Den første snublesten 
blev sat i Köln i 1992, og siden er 
antallet bare vokset og vokset. Der 
er nu over 74.000 snublesten rundt 
omkring i Europa. De fleste af dem 
er nedfældet i gadeniveau, så man 
ikke lige frem går og falder over 
dem. Men måske stopper man op 
og tænker over, hvad navnene bety-

der. Stenene giver stof til eftertanke 
og minder os om en tragisk periode 
i Europas historie. Man bliver til-
skyndet til at sende ofrene en tanke.

Når man ser en snublesten, bliver 
man anfægtet over, at der findes så 
megen menneskelig ondskab. Man 
kan ikke lade være med at tænke 
over det meningsløse i, at så mange 
mennesker skulle lade livet på grund 
af en grusom og menneskefjendsk 
ideologi. Måske tænker man også 
over, at mareridtet ikke er slut. Den 
dag i dag er der uskyldige menne-
sker, som må lade livet på grund af 
grusomme regimer rundt omkring 
i verden. De kunne også godt have 
fortjent en snublesten.

Der er efterhånden sat mange snub- 
lesten rundt omkring i Europa. Der 
er dog én, hvis navn ikke figure- 
rer på nogen af dem. Det er Jesus 
Kristus. Han kunne ellers godt have 
fortjent en snublesten for sin død 
på korset. Også han døde som offer 
for et grusomt regime. Også han 
blev et offer for meningsløs vold.

Jesus omtaler sig selv som den sten, 
bygmestrene vragede, og som nu er 
blevet hovedhjørnesten. Hvis han 
havde levet i dag, ville han måske 
have kaldt sig for: En snublesten. 
For Jesus gør det, som snublestenen 
også kan. Han får os til at standse 
op og tænke over tingene. Han åb-
ner vores øjne for den grusomhed, 
som findes i verden. Han formaner 
os til at tage vare på det liv, som vi 
er blevet betroet.

Snublestenene er med til at give 
mening til tusindvis af menneskers 
meningsløse død. Hver gang et 
menneske standser op ved en snub-
lesten og læser navnet, er der én 
der får stof til eftertanke. Mindet 
om den døde flakker op for et øje-
blik, og fodgængeren går derfra, 
rigere på tanker og refleksion. Hvis 
der bare er ét menneske, der stop-
per op ved en snublesten, så har 
den døde ikke levet forgæves.

Livet går videre. Tusindvis af fod-
gængere bevæger sig gennem by-
ens gader og slider på snublestene-
ne, ind til navnene til sidst er ulæ-
selige. Og det er godt sådan. Vi skal 
ikke blive hængende ved Langfre-
dag. Der kommer også en påske-
dag. Men vi kan måske lade lang-
fredag klinge med i vores hjerter 
som en eftertænksom note. En lille 
påmindelse om livets skrøbelighed 
og det ansvar, vi bærer.

Og lad os så huske på, at Jesus er 
mere end en snublesten. Han er 
også en medvandrer. Når vi fejler 
gang på gang i vores forsøg på at 
forvalte det ansvar, vi er blevet be-
troet, så er han den, der rejser os op 
og giver os nyt mod. Livet fortsæt-
ter. Der kom-
mer en påske-
dag efter Lang-
fredag. Altid.

Sognepræst 
Anders  

Tranholm-Bjerg

Snublesten
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Loppe- og kræmmermarked
Lørdag d. 11. marts kl. 10.00-16.00 i Hørby Forsamlingshus,  

Løgstørvej 80, 9500 Hobro
Foråret nærmer sig og vi begynder sæsonen med et loppe- og kræmmer-
marked, så kom frisk og besøg vores spændende marked, hvor du kan finde 
et meget bredt udbud af brugte genstande, da markedet er et af sæsonens første møder du stadeholdere, som 
er så klar til at lave en rigtig god handel.
Vores frivillige hjælpere har sørget for, at der også vil være mulighed for at købe lidt til ganen.

Hørby Forsamlingshus

Koncert med Mariager Kammerkor
Onsdag d. 26. april kl. 19.00 i Døstrup Kirke

Mariagerfjord Kammerkor gæster Døstrup Kirke under ledelse af dirigent Anders Olesen. Vi skal bl.a. høre 
danske sange. Der vil også være indlagt fællessang. Koncerten er gratis.

Sogneindsamling 
d. 12. marts 

Sultkatastrofe, klimakrise og krigen i Ukraine 
er overskrifterne på årets sogneindsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp. Traditionen tro er det 
konfirmanderne, der kommer rundt med ind-
samlingsbøsserne. 
Man kan også betale via Mobilepay: 88 00 77 
eller sms STØT til 1911 (150 kr.).
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Filmeftermiddag 
for damer

Onsdag d. 29. marts kl. 14.00 i Sognehuset

Denne eftermiddag skal vi se Tove Maës som 
Ditte i Bjarne Henning-Jensens film fra 1946. 
Det danske Filminstitut skriver følgende:

»Lille Ditte tilbringer sin barndom hos bedstefor-
ældrene, den fattige fisker Søren Mand og Maren. 
Efter at han er faldet bort, bliver hun den gamle 
kones eneste trøst og støtte. Det er den lille piges sorg, 
at hun ikke som andre børn har en far, og hun er 
lykkelig, da prangeren Lars Peter en dag kommer 
og henter hende. Vi ser nu Ditte som en opofrende 
lillemor for sine halvsøskende i ’Skadereden’. Ydre 
omstændigheder gør snart, at Ditte må bære en 
husmoders hele ansvar på sine spinkle skuldre«.

Efter filmen er Sognehuset vært ved kaffe og 
brød. Arrangementet er gratis.

Mariagerfjord  
Kirkehøjskole

Lørdag d. 25. marts
Grundtvig og Folkeoplysningen v. fhv. højskole-
forstander og præst, Aage Augustinus.
Vi mødes kl. 9.30 til morgenkaffe i Hobro Kirke-
center. Foredraget starter kl. 10.00. 
Efter frokostpausen er der sangtime v. Anders 
Tranholm-Bjerg og Winni Steinicke. 
Dagen slutter med generalforsamling kl. 13.30. 

Lørdag d. 29. april
Udflugt til Vendsyssel med Ole 
Bent Larsen med fokus på mo-
derne kirkekunst. Vi besøger 
bl.a. kirkerne i Stenum og Vrå 
Vagmenighed.
Vi mødes kl. 9.30 til kaffe og rundstykker i Ho-
bro Kirkecenter med busafgang kl. 10. Under-
vejs er der frokost for egen betaling på Vrå Høj-
skole. Eftermiddagskaffen, der drikkes på hjem-
vejen, sørger bestyrelsen for, og vi er hjemme 
sidst på dagen. 
Har man betalt for hele sæsonen, koster udflug-
ten 50 kr. ellers 100 kr., som betales på dagen.
Tilmelding skal ske inden 22.4.2023 til  
anniengedal@hotmail.com eller på mobil/ 
SMS: 60 67 44 84.

Folkekirkens  
Familiestøtte
Vi hjælper børnefamilier i en 
presset hverdag. 
Har du lyst til at være med? Så kontakt koordi-
nator Line Neve Christensen på tlf. 24 76 17 91.

Præstens ferier og fridage 
Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg holder fri i Kr. Himmelfartsferien d. 26.-29. maj. Han er desuden bort-
rejst d. 7.-11. juni. – Præstens faste fridag er mandag. 
I præstens fravær henvises til provst Jørgen E. Pontoppidan, Hvornum, tlf. 98 54 60 68, e-mail jpo@km.dk
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Påskedukketeater 
for børn

Tirsdag d. 28. marts kl. 17.00 i Hørby Kirke
Dukketeatret Nifingers kommer forbi og præ-
senterer os for en anderledes påskefortælling i 
kirken. Man er også velkommen til fællesspis-
ning i forsamlingshuset efter gudstjenesten. Her 
vanker der måske en tryllekunst eller to.

Strikkeklub
Strikkeklubben mødes i lige uger mandag kl. 
19.30 i sognehuset. Alle er velkomne, og man 
behøver ikke at melde sig til. 
Hvis du vil vide mere om strikkeklubben, kan du 
kontakte Else Oline Lund på tlf. 27 85 57 87.

Indvielse af 
madpakkehus

Torsdag d. 4. maj kl. 18.00  
på plænen bag Døstrup Kirke

Der startes med snobrødsbagning med de mind-
ste. Derefter startes grillen, hvor der grilles pøl-
ser, dertil øl og/eller sodavand – herunder en 
indvielsestale og hygge. 

Døstrup Landsbyråd

Døstrup Ældrecenter
v. Jenny Lyngaa, tlf. 40 36 18 52.  

Mandage kl. 14.00, hvis intet andet er angivet. 
Kaffe a 30 kr.

 Marts

06. Gavespil – plader á 10 kr.

13.  Henrik Klitgaard, Kvædeparken, spiller for 
os på sin harmonika

20.  Ellen Vagn Nielsen, Snæbum, viser billeder 
fra naturen og fra vandreture.

27.  Tøj og sko

 April

03. Gavespil

17.  Henning Sørensen, Hobro, fortæller om 
Hobro Cykelklub gennem 100 år, og om 
seneste nyt om projekt »Alt på Hjul« ved 
»Kraftcenter Rosendal« i Hørby.

24.  Afslutning kl. 17, pris 160,- kr. Tilmelding 
senest 17. april på tlf. 23 24 41 60.

Centerrådet
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SIDEN SIDST

Øls Kirke var proppet til randen med forventningsfulde tilhørere, da gospelkoret Voice of Light sang julen ind d. 
30. november. De gik ikke skuffede derfra, men fik tanket fuldt op på julestemningen. Tak til kor og dirigent for 
en god oplevelse!

2. pinsedag
Mandag d. 29. maj kl. 10.15 i Øls

Gudstjeneste og pinsevandring med afslutning 
ved Døstrup Kirke. Pinsevandringen starter kl. 
11.30 fra kirkens parkeringsplads. Der er gratis 
forplejning på turen, og der er arrangeret trans-
port med bus fra Døstrup tilbage til Øls Kirke.
Af hensyn til bespisningen vil vi gerne bede om 
tilmelding senest d. 25. maj.

Koncert med  
Lars Nørremark

Torsdag d. 25. maj kl. 19.00 i Øls Kirke
Det er med stor glæde, vi byder velkommen til 
organist Lars Nørremark, som endnu engang 
vil besøge pastoratet. Efter en forrygende ind-
vielseskoncert i Døstrup er det denne gang Øls 
Kirke, det gælder. Glæd jer til et spændende og 
varieret program. Koncerten er gratis.
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Konfirmationer 2023
Hørby Kirke - St. Bededag d. 5. maj kl. 9.00
Børn fra Hørby sogn fra A-klassen
• Oliver Astrup
• Frederik Løhde Frederiksen
• Lea Løhde Frederiksen
• Cille Birk Høgh
• Noah Kent Madsen
• Jeppe Skov Mikkelsen
• Samanta Pintveryté
• Siff Bukdahl Stendrup
• Valdemar Bloch Sølvsten
• Cecilie Xiao Tang Søndermølle
• Conrad Kobberø Sørensen
• Victor Knudsgaard Bunk Vendelbo
• Emma Billesø Villadsen

Øls Kirke - St. Bededag d. 5. maj kl. 10.15
Børn fra Øls sogn 
• Johanne Bak Sandholdt
• Julia Holst
• Magnus Mejlstrup Jensen 
• Mikkel Bech Andersen
• Philip Emil Valldorf Knudsen

Hørby Kirke - St. Bededag d. 5. maj kl. 11.30
Børn fra Hørby sogn fra B-klassen
• Daniel Nielsen Wisti Jensen
• Julius Bengtsen
• Lea Norup Boe
• Lea Bech Christensen
• Jonas Bugge Foldager
• Nicklas Stadsgaard
• Victor Krupsdahl Granat
• Selma Liv Vinther Johansen 
• William Krogsgaard Kjeldsen
• Christoffer Kempel Kooij
• Ida Østergaard Kristensen 
• Noah Storm Laursen
• Ditte Mai Madsen
• Lykke Maja Bruusgaard Nielsen
• Jacob Grøndahl Sørensen
• Ludvig Weihrauch Villadsen

Hørby Kirke - lørdag d. 6. maj kl. 9.00
Børn fra Hørby sogn fra C-klassen
• Lucca Allermann Brok
• Cristian Michalis Dahl
• Mads Klitgaard Frandsen
• Jonathan Sloth Iversen
• Silje Sand Jensen
• Elisa Nikoline Vraa Olesen

Døstrup Kirke - lørdag d. 6. maj kl. 10.15
Børn fra Døstrup sogn
• Annika Abildgaard Uldal
• Christian Nedenskov Olsen

Hørby Kirke - lørdag d. 6. maj kl. 11.30
Børn fra Hørby sogn fra D-klassen
• Clara Rod-Kirk
• Malthe Dalsgaard Axelsen
• Mathilde Louise Tholstrup Høffner
• Mikkel Kjærsgaard Espersen
• Laura Sofie Juuelsgaard Hollerup
• Mikkeline Buus Jensen
• Johanne Munk Larsen
• Karen Kierkegaard Pagh
• Emilie Kiilerich Aamann
• Elias Gjesing Aasted
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Konstituering
Det nye menighedsråd har konstitueret 
sig således:

Formand:  
Inger Olivia Karlebjerg Primdahl

Næstformand:  
Annika Margaretha Holmberg

Kirkeværger:
• Øls: Jens Sloth Jensen
•  Hørby: Jette Erna Iben Klestrup Bjærge
• Døstrup: Gitte Bruun 

Kasserer: John Ronald Larsen

Kontaktperson: Anders Tranholm-Bjerg

Sekretær:  
Susanne Marie Fyllgraf Rasmussen

Bygningskyndig: Jens Jørgen Andersen

 Det nye menighedsråd
Bageste række fra venstre: Inger Olivia Karlebjerg Primdahl, Bernt Bjerregård Iversen, Louis Bjærge, Jens Sloth Jen-
sen, Viggo Mangor, Jens Jørgen Andersen, Annika Margaretha Holmberg, Susanne Marie Fyllgraf Rasmussen, John 
Ronald Larsen, Anders Tranholm-Bjerg.
Forreste række fra venstre: Gitte Bruun, Anette Mangor, Jette Erna Iben Klestrup Bjærge, Maria Holst, Else Oline 
Lund, Jette Jensen.

Nyt fra formanden
Hej, jeg hedder Olivia. Jeg blev den nye formand i me-
nighedsrådet. Jeg arbejder som tegnsprogstolk, i min fri-
tid er jeg spejderleder i KFUM-Rosendal. Jeg er spændt 
på at få menighedsrådsarbejdet til at fungere godt, og jeg 
glæder mig til samarbejdet i det nye menighedsråd, hvor 
vi er en god blanding af nye og gamle menighedsrødder. 

Olivia 
Primdahl
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I det nye menighedsråd er der både 
medlemmer, der forsætter deres go-
de indsats, og nye kræfter med er-
faringer fra andre sammenhænge. 
Det er en god anledning til at ar-
bejde med nye ideer, lade sig inspi-
rere af hinanden, og samtidig be-
vare de aktiviteter, der allerede fun-
gerer godt. 
Det er det nye formandskab et godt 
eksempel på. For formandsposten 
kræver, at man er lidt af en multi-
kunstner med mange formelle op-
gaver, der kan tage meget tid, og 
samtidig er samlende kraft for rå-
det, menighed og personale i de 3 
sogne, Øls, Hørby og Døstrup.
Så hvorfor ikke dele opgaven og be-
nytte sig af de mange kompetencer 
i rådet? Det mener i hvert fald Oli-
via Primdahl, der har 5 års erfaring 
i rådet, nyvalgte Annika Holmberg 
og nyvalgte Susanne Fyllgraf Ras-

mussen (kaldet Sanne).  Formelt er 
Olivia udnævnt til formand, Anni-
ka til næstformand og Sanne til se-
kretær. 
Det hele er så nyt, så hvordan den 
daglige arbejdsfordeling bliver, ved 
endnu ingen. Men de 3 er optimister 
og vil arbejde tæt sammen, så opga-
ver og udfordringer bliver løst. Det 
skal afprøves undervejs, hvordan 
samarbejdet bedst kan fungere i et 
tæt samspil med menighedsrådet. 
De 3 er enige om, at der er meget af 
menighedsrådets arbejde, der fun-
gerer rigtigt godt og selvfølgelig 
skal fortsætte. Der er samtidig in-
gen tvivl om, at de hver især har 
ideer og et engagement, der vil 
munde ud i nye måder at gøre tin-
gene på og spændende tilbud. 
Et vigtigt tema bliver, hvordan vi 
kan skabe plads til en mere åben 
samtale om tro og livets dilemma-
er. Olivia Primdahl vil gerne være 
med til at åbne for den samtale: 
»Det er vigtigt at turde tale om tro, 
etik og moral. Det er blevet et tabu, 

og især blandt unge og i familierne 
mangler der et fælles sprog og et 
forum, hvor vi kan tale åbent om 
det. Der mangler et sted, de unge 
kan gå hen med den slags tanker og 
holde fast i den interesse, de har 
fået ved konfirmationen«.
Det er også Annika Holmbergs er-
faring med skoleklasser og familie-
støtte: »Der er brug for et forum, 
hvor vi kan tale åbent og give plads 
til at tænke nye tanker. Vi kan hen-
te meget inspiration fra hinanden 
og kan hjælpe med at sætte ord på 
livets svære spørgsmål og dilem-
maer«.
Sanne lægger også vægt på arbejdet 
med sorggrupper, som var noget af 
det, der gjorde hende interesseret i 
at være med i menighedsrådet. 
Derfor er hun også kommet med i 
udvalget, der arbejder med det.
Hvad det nye samarbejde og gode 
ideer vil munde ud i, ved vi ikke 
helt – men der er helt sikkert noget 
godt i vente!

Trine Tranholm-Bjerg

Fornyelse og tradition

Formandskabet
Formand: 

Inger Olivia Karlebjerg 
Primdahl

Udvalgsposter:  
Økonomiudvalg,  

Grøn kirke,  
Folkekirkens skoletjeneste

Næstformand: 
Annika Margaretha 

Holmberg
Udvalgsposter: 

Kirkeblad, studietur, 
arrangementsudvalg, 

personalepolitik,  
Folkekirkens skoletjeneste

Sekretær:  
Susanne Marie Fyllgraf 

Rasmussen
Udvalgsposter:  
Diakoniudvalg

Det nye formandskab i aktion. Til venstre Annika Holmberg, i midten Olivia 
Primdahl og til højre Sanne Fyllgraf Rasmussen.
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Gratis kirkebil
Kan bestilles dagen før til alle de annoncerede 

gudstjenester. Det er gratis.

Til Øls og Hørby Kirker hos Hobro Taxa,  
tlf. 98 51 23 00. 

Til Døstrup Kirke hos Niels Ejvind Hansen,  
tlf. 98 55 71 38. 

Gudstjenester på
Hobro Friplejehjem
Onsdag d. 29. mar. kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 26. apr.  kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 17. maj  kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB

ATB:  
Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg,  

tlf. 52 23 25 20, atb@km.dk

Sorggruppe for børn og unge
Er du barn eller ung, og har du mistet en far, mor 
eller søskende? Så er sorggruppen måske noget for 
dig. Gruppen ledes af familie- og psykoterapeut 
Hanne Dige Baagø og sognepræst Anders Tran-
holm-Bjerg. Sorggruppen mødes i Hørby Sogne-
hus, Løgstørvej 71, 9500 Hobro. 

Kontakt Hanne på tlf. 25 30 70 06 / baagoehanne@
gmail.com eller Anders på tlf. 52 23 25 20 / atb@
km.dk, hvis du har lyst til at være med.
Læs mere om sorggruppen på 
www.øls-hørby-døstrup.dk 
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Døbte
• Ronja Alexandra Flohr, Øls
• Norma Grønhøj Olesen, Øls
• Sebastian Gelardi Møller, Hørby
• Benjamin Gelardi Møller, Hørby
• Sommer Marie Trinderup, Hørby
• Holger Kold Roursgaard, Hørby
• Karla Hammer Thomsen, Hørby
• Max Birk Høvring, Hørby
• Cornelius Villum Hovgaard Haagen, Hørby
• Otto Bak Christensen, Døstrup
• Matheo Hindsgaul Jensen, Døstrup

Viede
•  Trine Rægaard Thostrup og  

Jan Rægaard Thostrup, Øls

Begravede/bisatte
• Asbjørn Westby, Hørby
• Ove Nørgaard, Hørby
• Karl Ove Kristensen, Hørby
• Else Thomassen, Hørby
• Ella Bach Hansen, Døstrup
• Peder Pedersen, Døstrup
• Børge Pedersen, Døstrup
• Annelise Jensen, Døstrup
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 Sognepræst

Anders Tranholm-Bjerg · atb@km.dk
Hørby Præstegård, Løgstørvej 71.
Tlf. 52 23 25 20 · Træffes bedst efter aftale.

 KFUM-spejderne Rosendal

Spejderhus: Vincavej 16, 9500 Hobro
Kontakt: Alexandar Laumann · Tlf. 23 67 33 05
Valmuevej 12A, 9500 Hobro.

 FDF

Kredsleder: Rasmus Pihl Andersen
Tlf. 22 26 26 23 · Hybenvej 1, 9500 Hobro.

 Kirkebladet

Udgives af pastoratets menighedsråd med sogne-
præsten som ansvarshavende redaktør. 
Stof til næste kirkeblad:
Vi modtager gerne stof eller idéer til næste kirke-
blad. Sendes til sognepræsten, gerne pr. e-mail.
Deadline: Mandag d. 1. maj.
Layout og produktion: 
Videbæk Bogtrykkeri A/S · Tlf. 97 17 11 22
Oplag: 1300 stk.

 Nyttige hjemmesider

www.øls-hørby-døstrup.dk
Hjemmesiden for din lokale kirke, hvad enten du 
bor i Øls, Hørby eller Døstrup Sogn. Her kan du 
finde nyttige oplysninger, artikler, billeder m.m. Du 
kan også selv bidrage til siden – kontakt webmaster 
Søren Thostrup Øster gaard: stoster@outlook.dk

www.km.dk
Kirkeministeriets hjemmeside med information 
om Folkekirken og om hvad man gør ved fødsel, 
dåb, bryllup og begravelse.

www.sogn.dk
Oplysninger om alle sogne i Danmark med navn 
og adresse på præst, kirkepersonale og medlem-
mer af menighedsråd.

www.religion.dk
Kristeligt Dagblads hjemmeside, hvor man kan 
læse artikler om tro, religion og etik samt deltage i 
religionsdebatten.

www.folkekirken.dk
Den Danske Folkekirkes officielle hjemmeside, 
hvor man bl.a. kan finde oplysninger om kirkelige 
handlinger samt nyheder om Folkekirken.

www.dendansksalmebogonline.dk
Et meget brugbart værktøj fra Kirkeministeriet, 
hvor man både kan finde teksterne og høre melo-
dierne til salmerne samt søge efter salmer til be-
stemte kirkelige lejligheder.

 Øls Sogn

Kirkeværge: Jens Sloth Jensen
Skivevej 82, 9500 Hobro. Tlf. 60 64 29 23.
Graver og kirketjener: Ivan Hjul Andersen
Hejringvej 6, Snæbum, 9500 Hobro.
Tlf. 23 24 67 83 · oelskirke@gmail.com

 Hørby sogn

Kirkeværge: Jette Erna Iben Klestrup Bjærge
Kvædeparken 8, 9500 Hobro
Tlf. 61 46 42 00 · jette.louis@hotmail.com
Graver og kirketjener: Jens Tinglev Kristensen
Torvet 4, 9574 Bælum
Tlf. 23 37 77 09 · hoerbykirke@gmail.com

 Døstrup sogn

Kirkeværge: Gitte Bruun
Finderupvej 38, 9500 Hobro
Tlf. 22 99 85 64 · gitte.bruun@webspeed.dk
Graver og kirketjener: Tove Møller
Viborgvej 50, St. Binderup, 9600 Aars.
Tlf. 51 95 74 31 · doestrupkirke@hotmail.dk

 Øls-Hørby-Døstrup Menighedsråd

Formand: Inger Olivia Karlebjerg Primdahl
Hyldevej 28, 9500 Hobro
Tlf. 30 90 19 72 · oliviaprimdahl@gmail.com
Kasserer: John Ronald Larsen · Tlf. 53 80 03 35
Kvædeparken 31, 9500 Hobro · jr.larsen@live.dk
Kontaktperson: Anders Tranholm-Bjerg
Løgstørvej 71, 9500 Hobro.
Tlf. 52 23 25 20 · atb@km.dk
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KALENDER Der serveres kirkekaffe  
efter alle højmesser 10.15
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Dato Kirkeåret Øls Hørby Døstrup

 5. marts 2. søn. i fasten 10.15
12. marts 3. søn. i fasten Sogneindsamling Sogneindsamling 10.15 Sogneindsamling
19. marts Midfaste 10.15
26. marts Mariæ 

Bebudelsesdag
10.15

28. marts 17.00 Børnegudstj. 
med dukketeater. 
Fællesspisning.

29. marts 14.00 Sognehuset: Film- 
eftermiddag for damer: 
Ditte Menneskebarn

 2. april Palmesøndag 10.15 Kirkekoret medv.
 6. april Skærtorsdag 10.15
 7. april Langfredag 10.15 Liturgisk gudstj.
 9. april Påskedag 10.15 Dåb. 

Kirkekoret medvirker
10. april 2. påskedag 10.15 Kirkekoret medv.
16. april 1. søn. e. påske 10.15
23. april 2. søn. e. påske 10.15
26. april 19.00 Koncert med Ma - 

riagerfjord Kammerkor
30. april 3. søn. e. påske 10.15

 5. maj Bededag 10.15 Konfirmation  9.00 Konfirmation   
11.30 Konfirmation

 6. maj  9.00 Konfirmation   
11.30 Konfirmation

10.15 Konfirmation

 7. maj 4. søn. e. påske – – –  Der henvises til nabokirkerne  – – –
14. maj 5. søn. e. påske 10.15
18. maj Kr. Himmelfart 10.15 JPO
21. maj 6. søn. e. påske  9.00 JPO
25. maj 19.00 Orgelkoncert 

med Lars Nørremark
28. maj Pinsedag 10.15 Kirkekoret medv.
29. maj 2. pinsedag 10.15 Kirkekor                              

11.30 Pinsevandring

 4. juni Trinitatis 10.15
11. juni 1. søn. e. trin.  9.00 JPO


